
I CONTENITORI DEVONO ESSERE POSIZIONATI SU SUOLO PUBBLICO LA SERA PRIMA DELLA DATA INDICATA 
DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 5:00 DEL GIORNO SUCCESSIVO, COSÌ DA PERMETTERE AGLI OPERATORI LO 
SVUOTAMENTO/RITIRO SIN DALLE PRIME ORE DEL MATTINO. UNA VOLTA AVVENUTO LO SVUOTAMENTO, 
IL CONTENITORE DOVRÀ ESSERE RIPOSIZIONATO ALL’INTERNO DELLE PERTINENZE PRIVATE.

Per info ed aggiornamenti consulta il sito www.gesenu.it nella sezione dedicata al tuo Comune.

Calendario 2026
Raccolta DifferenziataUTENZE  UTENZE  

DOMESTICHEDOMESTICHE

Gennaio 2026

1 Festa

2 Ven

3 Sab

4 Dom

5 Lun

6 Festa

7 Merc

8 Giov

9 Ven

10 Sab

11 Dom

12 Lun

13 Mart

14 Merc

15 Giov

16 Ven

17 Sab

18 Dom

19 Lun

20 Mart

21 Merc

22 Giov

23 Ven

24 Sab

25 Dom

26 Lun

27 Mart

28 Merc

29 Giov

30 Ven

31 Sab

Febbraio 2026

1 Dom

2 Lun

3 Mart

4 Merc

5 Giov

6 Ven

7 Sab

8 Dom

9 Lun

10 Mart

11 Merc

12 Giov

13 Ven

14 Sab

15 Dom

16 Lun

17 Mart

18 Merc

19 Giov

20 Ven

21 Sab

22 Dom

23 Lun

24 Mart

25 Merc

26 Giov

27 Ven

28 Sab

  

  

  

Marzo 2026

1 Dom

2 Lun

3 Mart

4 Merc

5 Giov

6 Ven

7 Sab

8 Dom

9 Lun

10 Mart

11 Merc

12 Giov

13 Ven

14 Sab

15 Dom

16 Lun

17 Mart

18 Merc

19 Giov

20 Ven

21 Sab

22 Dom

23 Lun

24 Mart

25 Merc

26 Giov

27 Ven

28 Sab

29 Dom

30 Lun

31 Mart

Aprile 2026

1 Merc

2 Giov

3 Ven

4 Sab

5 Festa

6 Festa

7 Mart

8 Merc

9 Giov

10 Ven

11 Sab

12 Dom

13 Lun

14 Mart

15 Merc

16 Giov

17 Ven

18 Sab

19 Dom

20 Lun

21 Mart

22 Merc

23 Giov

24 Ven

25 Festa

26 Dom

27 Lun

28 Mart

29 Merc

30 Giov

  

Maggio 2026

1 Festa

2 Sab

3 Dom

4 Lun

5 Mart

6 Merc

7 Giov

8 Ven

9 Sab

10 Dom

11 Lun

12 Mart

13 Merc

14 Giov

15 Ven

16 Sab

17 Dom

18 Lun

19 Mart

20 Merc

21 Giov

22 Ven

23 Sab

24 Dom

25 Lun

26 Mart

27 Merc

28 Giov

29 Ven

30 Sab

31 Dom

Giugno 2026

1 Lun

2 Festa

3 Merc

4 Giov

5 Ven

6 Sab

7 Dom

8 Lun

9 Mart

10 Merc

11 Giov

12 Ven

13 Sab

14 Dom

15 Lun

16 Mart

17 Merc

18 Giov

19 Ven

20 Sab

21 Dom

22 Lun

23 Mart

24 Merc

25 Giov

26 Ven

27 Sab

28 Dom

29 Lun

30 Mart

  



Calendario 2026
Raccolta DifferenziataUTENZE  UTENZE  

DOMESTICHEDOMESTICHE

Per informazioni:
Numero Verde 800.141.791 (da fisso) 070.85.50.270 (da mobile)
dal Lun al Ven: 8.30 - 13.00 e 15.00 - 17.00 / Sab 8.30 - 13.00
WHATSAPP 333.95.53.215 (solo chat) 
ufficioclienti@gesenu.it - www.gesenu.it

Troppi dubbi sulla differenziata? 
Stop ai dubbi e agli errori: ora c’è Junker App!

Luglio 2026

1 Merc

2 Giov

3 Ven

4 Sab

5 Dom

6 Lun

7 Mart

8 Merc

9 Giov

10 Ven

11 Sab

12 Dom

13 Lun

14 Mart

15 Merc

16 Giov

17 Ven

18 Sab

19 Dom

20 Lun

21 Mart

22 Merc

23 Giov

24 Ven

25 Sab

26 Dom

27 Lun

28 Mart

29 Merc

30 Giov

31 Ven

Agosto 2026

1 Sab

2 Dom

3 Lun

4 Mart

5 Merc

6 Giov

7 Ven

8 Sab

9 Dom

10 Lun

11 Mart

12 Merc

13 Giov

14 Ven

15 Festa

16 Dom

17 Lun

18 Mart

19 Merc

20 Giov

21 Ven

22 Sab

23 Dom

24 Lun

25 Mart

26 Merc

27 Giov

28 Ven

29 Sab

30 Dom

31 Lun

Settembre 2026

1 Mart

2 Merc

3 Giov

4 Ven

5 Sab

6 Dom

7 Lun

8 Mart

9 Merc

10 Giov

11 Ven

12 Sab

13 Dom

14 Lun

15 Mart

16 Merc

17 Giov

18 Ven

19 Sab

20 Dom

21 Lun

22 Mart

23 Merc

24 Giov

25 Ven

26 Sab

27 Dom

28 Lun

29 Mart

30 Merc

  

Ottobre 2026

1 Giov

2 Ven

3 Sab

4 Dom

5 Lun

6 Mart

7 Merc

8 Giov

9 Ven

10 Sab

11 Dom

12 Lun

13 Mart

14 Merc

15 Giov

16 Ven

17 Sab

18 Dom

19 Lun

20 Mart

21 Merc

22 Giov

23 Ven

24 Sab

25 Dom

26 Lun

27 Mart

28 Merc

29 Giov

30 Ven

31 Sab

Novembre 2026

1 Dom

2 Lun

3 Mart

4 Merc

5 Giov

6 Ven

7 Sab

8 Dom

9 Lun

10 Mart

11 Merc

12 Giov

13 Ven

14 Sab

15 Dom

16 Lun

17 Mart

18 Merc

19 Giov

20 Ven

21 Sab

22 Dom

23 Lun

24 Mart

25 Merc

26 Giov

27 Ven

28 Sab

29 Dom

30 Lun

  

Dicembre 2026

1 Mart

2 Merc

3 Giov

4 Ven

5 Sab

6 Dom

7 Lun

8 Festa

9 Merc

10 Giov

11 Ven

12 Sab

13 Dom

14 Lun

15 Mart

16 Merc

17 Giov

18 Ven

19 Sab

20 Dom

21 Lun

22 Mart

23 Merc

24 Giov

25 Festa

26 Festa

27 Dom

28 Lun

29 Mart

30 Merc

31 Giov



VETRO ALLUMINIO  
E ACCIAIO PLASTICA CARTA E CARTONE

SECCO RESIDUOORGANICO

Istruzioni pratiche per la raccolta differenziata

IMPORTANTE! METTI I RIFIUTI NEI CONTENITORI O BUSTE DOPO AVER TOLTO I RESIDUI ALIMENTARI

• �Bottiglie (svitare i tappi di acciaio e 
alluminio)

• �Barattoli e flaconi in vetro
• �Ciotole, fiaschi e vassoi in vetro
• �Scatole e barattoli per alimenti,  

lattine in alluminio
• �Tappi o coperchi in acciaio o alluminio
• �Vaschette in alluminio per alimenti
• �Carta stagnola

NO Ceramica  
Gettala nei contenitori per  
il Rifiuto Secco Residuo

NO Cristallo  
Gettalo nei contenitori per  
il Rifiuto Secco Residuo

NO Specchi e vetri  
Gettali nei contenitori per  
il Rifiuto Secco Residuo 

NO Lampadine  
Gettale nei contenitori per  
il Rifiuto Secco Residuo

NO Pirex  
Gettalo nei contenitori per  
il Rifiuto Secco Residuo

• �Piatti e bicchieri in plastica
• �Polistirolo (se grande ridurlo di dimensioni)
• �Bottiglie vuote per acqua, bibite, olio, 

succhi.
• �Flaconi/dispensatori di detersivi,  

saponi, prodotti vari per l’igiene  
della casa e della persona

• �Vaschette di polistirolo per alimenti
• �Reti per frutta e verdura, brick tè

NO Tetra Pak 
Gettalo nei contenitori 
per la Carta e Cartone

NO Giocattoli 
Gettali nei contenitori per il 
Rifiuto Secco Residuo

NO Elettronica 
Se di piccole dimensioni 
(microRAEE) portali all’Isola 
Ecologica Mobile. Se di 
grandi dimensioni è previsto il 
servizio di Ritiro Ingombranti

NO Cancelleria 
Gettala nei contenitori  
per il Rifiuto Secco Residuo

• �Tetra Pak (per latte, succhi di 
frutta...)

• �Riviste, giornali, quotidiani, libri, 
quaderni, fogli di carta in genere

• �Scatole e involucri di cartone  
e cartoncino per alimenti 

• �Scatole e cartoni vari, vaschette  
per uova

• �Scatole per la pizza, tovaglie in carta

PIEGA GLI  
SCATOLONI

NO Scontrini 
Gettalo nei contenitori 
per il Rifiuto Secco Residuo

NO Carta da Forno 
Gettala nei contenitori per  
il Rifiuto Secco Residuo

NO Scotch / imballi 
Gettali nel contenitore per  
il Rifiuto Secco Residuo

• �Scarti di cibo freddi e sgocciolati,  
crudi o cucinati

• �Fondi di bevande ad infusione
• �Tovagliolini o fazzoletti in carta usati
• �Gusci d’uovo, molluschi e frutta 

secca
• �Foglie e fiori provenienti dalla 

manutenzione di piante da 
appartamento (piccole quantità)

• �Cenere di legna (ben spenta)

GETTA QUI SOLO I RIFIUTI CHE NON POSSONO ESSERE RICICLATI O TUTTI  
GLI OGGETTI CHE SONO COMPOSTI DA PIÙ MATERIALI NON DIVISIBILI.

• �Pannolini, Pannoloni, traverse e assorbenti Igienici
• �Giocattoli in gomma e plastica
• �Oggetti in ceramica, porcellana, pirex e vetroceramica
• �Polveri dell’aspirapolvere o della spazzatura di casa
• �Lastre, radiografie, rullini fotografici e diapositive
• �Lampadine ad incandescenza
• �Penne, pennarelli e cancelleria in genere
• �Carta oleata, plastificata e termica (scontrini, fax, ecc...)
• �Carta da forno e salviette umidificate
• �Mozziconi di sigarette (ben spenti)
• �Bicchieri in vetro

RIFIUTO SECCO RESIDUO  
NON SIGNIFICA CHE PUOI  

MISCHIARE I RIFIUTI 
EVITANDO LA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA!

In questo contenitore puoi gettare 
esclusivamente quei rifiuti che non si 

possono differenziare e non quelli  
che non vuoi differenziare.

I rifiuti devono essere chiusi 
in un sacco e riposti nel 

contenitore. Non sono ammessi 
sacchi fuori dai contenitori.

CHIUDI BENE IL SACCO!

GETTALI CON LA  BUSTA  
 COMPOSTABILE 
CORRETTAMENTE CHIUSA  
NEL CONTENITORE GETTALI CON LA  BUSTA  TRASPARENTE  CORRETTAMENTE CHIUSA

NO �Capelli e peli di animali 
Gettale nei contenitori per il 
Rifiuto Secco Residuo

NO Pannolini 
Gettale nei contenitori per il 
Rifiuto Secco Residuo

NO Potature di siepi e prati 
Smaltimento con prenotazione 
ritiro su chiamata

NO Tetra Pak 
Gettalo nei contenitori 
per la Carta e Cartone

NO Rifiuti Organici 
Gettali nei contenitori per  
il Rifiuto Organico

NO Elettronica 
Se di piccole dimensioni 
(microRAEE) portali all’Isola 
Ecologica Mobile.
Se di grandi dimensioni è previsto 
il servizio di Ritiro Ingombranti

NO Batterie e Pile 
Portale all’Isola Ecologica Mobile,o 
negli Contenitori Stradali per Pile



Mail
ufficioclienti@gesenu.it

Sito internet
www.gesenu.it
nella sezione dedicata al tuo comune.

Telefono
�800.141.791 
SOLO DA RETE FISSA
070.85.50.270 
SOLO DA CELLULARI
per chiedere informazioni, prenotare servizi, concordare 
il ritiro di materiali ingombranti, fare segnalazioni, ecc. 
Orario: da lunedì a venerdì 8.30 - 12.00 e 15.00 - 18.00.  
Sabato dalle 8.30 alle 13.00

Facebook
Gesenu
per informare i cittadini in modo sempre più capillare 
ed innovativo.

WhatsApp
333.95.53.215
SOLO MESSAGGISTICA
Il seguente numero non è abilitato alle telefonate  
ma esclusivamente alla messaggistica (chat).

Contattaci, siamo a tua disposizione!

Le famiglie che necessitano di smaltire un elevato numero di pannolini e/o pannoloni possono usufruire di un 
servizio di raccolta dedicato, attivo il martedì, utilizzando apposite buste da conferire nel mastello grigio del Secco 
Residuo.

L’attivazione deve essere fatta a nome dell’intestatario TARI, presso l’Ecosportello, dove oltre alla consegna del 
modulo di attivazione, verrà consegnato il kit di buste viola e date tutte le informazioni per il corretto utilizzo del 
servizio.

Il servizio ha durata annuale e si interrompe automaticamente alla scadenza; per il rinnovo è necessario presentare 
una nuova richiesta. In caso di mancato utilizzo del servizio per un periodo medio-lungo, si invita a contattare 
l’ufficio clienti Gesenu.

Per aggiornamenti e informazioni consultare www.Gesenu.it, nella sezione dedicata al proprio Comune.

Per tutte le esigenze di servizio è stato attivato un Ecosportello dedicato alle utenze, che garantirà la consegna 
dei contenitori, la sottoscrizione/voltura o cessazione dei contratti di comodato d’uso gratuito, la distribuzione del 
materiale informativo, accoglierà segnalazioni e qualsiasi altro servizio richiesto dall’Amministrazione.

L’Ecosportello si trova in Via Giulio Cesare 161/A. 

Orario di apertura: Martedì, Venerdì e Sabato mattina 10.00 - 12.00  /  Mercoledì pomeriggio 15.00 - 17.00.

L’Isola Ecologica Mobile è una postazione mobile presidiata che funge da naturale completamento del servizio di 
raccolta differenziata, fornendo ai cittadini una soluzione per smaltire, tutti quei materiali che, per dimensione o 
tipologia, non possono essere conferiti nei contenitori domiciliari o stradali.

Dove e quando conferire 
Parcheggio dell’impianto sportivo comparto 7, Via Cesare Cabras: 
Martedì e Giovedì dalle 7:00 alle 11:30

Per aggiornamenti e informazioni sul calendario di conferimento consultare www.Gesenu.it, nella sezione dedicata 
al proprio Comune.

Servizio di ritiro gratuito Pannolini e Pannoloni

Isola ecologica mobile

Ecosportello

Junker App
Troppi dubbi sulla differenziata?

Stop ai dubbi e agli errori: ora c’è Junker App!


